
1 
 

 

 

 

 

Zápis č. 12 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 23. února 2023 

 

Přítomni: 

 

Nepřítomni:  

Benýšek Richard, Ing., Ph.D., MBA  

Baslerová Renata, Ing. 

Čečman Ivo, Ing. 

Hudlík Jaroslav 

Jüngling Lenka, Ing. 

Konečný Jan, Ing. 

Mikmek Šárka 

Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  

Petružela Jiří 

Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 

Řezníček Daniel, M.A. 

Šimek Petr, Ing. 

Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

Zbořil Roman 

 

Omluveni:  

Beneš Jiří 

Daniel Lukáš 

Fabiánek Radovan 

Marčan Libor, Bc. 

Řezníček Jiří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Krmášek David, Ing. 

 

 

Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

Novotná Marta, Ing.  

Olivíková Jana, Ing. 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šmída Martin, Ing. et Ing., uvolněný člen ROK 

  

 

 

 



2 
 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Plán práce komise na rok 2023 

4. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – metodika hodnocení a vlastní 
hodnocení žádostí 

5. Program na podporu místních produktů 2023 – metodika hodnocení a vlastní 
hodnocení žádostí 

6. Různé 
 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání  

Jednání zahájil předseda komise Ing. Richard Benýšek, který přivítal členy komise. 
Byla provedena kontrola přítomnosti účastníků. Komise byla s ohledem na přítomnost 
nadpoloviční většiny členů usnášeníschopná. Předseda přivítal garanta komise 
Ing. Martina Šmídu, uvolněného člena Rady Olomouckého kraje a Ing. Jana Šafaříka, 
náměstka hejtmana. Dále přivítal Ing. Martu Novotnou, vedoucí oddělení regionálního 
rozvoje a Ing. Janu Olivíkovou, administrátorku dotačního programu „Program na 
podporu místních produktů 2023“.  

Dotázal se, zda členům komise byla zaslána pozvánka s programem, včetně 
podkladových materiálů a zda mají členové komise návrhy na doplnění programu.  

Předseda dále sdělil organizační informace k jednání komise.  

Byla provedena kontrola usnesení č. 11 z jednání komise ze dne 7. 12. 2022. Komise 
na svém 11. jednání vzala na vědomí informace k projektům s dotací EU v oblasti 
regionálního rozvoje, vzala na vědomí informace z jednání orgánů kraje a informace 
k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023. 

Komise schválila předložený program jednání. 

Výsledky hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0. 

2. Informace z jednání orgánů kraje  

Ing. Novotná, vedoucí oddělení regionálního rozvoje představila jednotlivé body 
programu projednané Radou a Zastupitelstvem Olomouckého kraje za období od 
7. 12. 2022 do 23. 2. 2023 týkající se oblasti regionálního rozvoje kraje. 

Prezentace je přílohou č. 1 zápisu. 

Usnesení: Komise bere na vědomí informace z jednání orgánů kraje. 

Výsledky hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0.     
 

3. Plán práce komise na rok 2023  

Předseda komise informoval o plánu práce komise na rok 2023, kdy je prozatím 
plánováno 6 jednání komise, z toho jedno výjezdní. Předseda komise vyzval členy 



3 
 

k iniciaci dalších témat, která považují za důležitá projednat a přísluší kompetenčně 
komisi.  

Předseda komise informoval, že se jedná o základní návrh plánu práce komise, který 
se bude postupně doplňovat a aktualizovat. 

Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 

Usnesení: Komise bere na vědomí plán práce komise na rok 2023 

Výsledky hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0.     
 

4. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – metodika hodnocení 

a vlastní hodnocení žádostí  

Ing. Krmášek představil dotační program „Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2023“, počet došlých žádostí do jednotlivých dotačních titulů, kritéria hodnocení 
žádostí a návrh metodiky vlastního hodnocení kritérii „B“ a „C“. 
 
01_01_01_ Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
Přijato bylo 151 žádostí, z toho obec Čechy pod Kosířem, zpětvzetí žádosti, obec 
Skrbeň, stornována na žádost žadatele, podána nová žádost. Obec Sudkov – 
vyřazena, nebyla dodána povinná příloha „budoucí převod pozemku dotčeného 
stavbou z vlastnictví OK do vlastnictví žadatele“. Obec Březsko – stornována na 
žádost žadatele, podána nová žádost. 
K hodnocení 147 žádostí, požadováno 70 160 600 Kč, alokace 33 000 000 Kč, rozdíl 
37 160 600 Kč. 
 
01_01_02_Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 
Přijato bylo 24 žádostí, z toho jedna žádost stornována na žádost žadatele (obec 
Hradčany-Kobeřice) podána nová žádost. Obec Červenka – obec nedodala povinnou 
přílohu „usnesení o schválení zadání“ – zpětvzetí podání žádosti ze strany žadatele.  
K hodnocení je 22 žádostí, požadována částka z rozpočtu 2 665 490 Kč, alokace 
1 000 000 Kč. 
 
01_01_03_Podpora přípravy projektové dokumentace 
Přijato 25 žádostí, všech 25 žádostí je po administrativní kontrole předloženo 
k hodnocení, požadována částka z rozpočtu 4 212 732 Kč, alokace 3 000 000 Kč. 
 
Administrátor informoval, že podle Pravidel dotačního programu hodnotící komise má 
provést hodnocení žádostí z odborného pohledu (kritéria B). Dále hodnotící komise ve 
spolupráci s administrátorem připraví návrh bodového hodnocení významu žádosti 
(projektu) z pohledu poskytovatele dotace (kritéria C). Zároveň z pozice administrátora 
nabídl hodnotitelské komisi spolupráci při hodnocení žádostí kritérii B a pomoc se 
zpracováním návrhu kritérií C.  

Kritéria v úrovni C posuzuje Rada Olomouckého kraje. 

Dle Pravidel po vyhodnocení v hodnotící komisi (ohodnocení žádostí kritérii B a návrh 
kritérií C) připraví administrátor podkladový materiál pro další hodnocení žádostí 
a rozhodnutí o žádostech řídícím orgánem.  

Řídící orgán poté rozhodne o poskytnutí dotace posouzením kritérií uvedených 
v žádosti, zejména pak vzhledem k dosaženému bodovému hodnocení žádosti, 



4 
 

k popisu konkrétního účelu a cíle projektu, očekávaných přínosů akce, účelu 
vynaložení dotačních prostředků.  

Administrátor informoval, že členové komise mají ve skupině v MS Teams k dispozici 
tabulky s přehledem přijatých žádostí i s bodovým hodnocením kritérii A, včetně 
podkladových materiálů  (žádosti včetně příloh) k hodnocení žádostí kritérii B a ke 
zpracování návrhů bodového hodnocení žádostí kritérii C.  

Administrátor představil model hodnocení žádostí v dotačním programu „Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje realizovaný komisí v roce 2022 a kritéria 
hodnocení žádostí v jednotlivých dotačních titulech. 

Rozdělení žádostí k hodnocení 
 

Ing. Richard Benýšek – supervizor 

tým č. 1 (POV 2023, DT 1 1-50, PPMP) 

Ing. Lenka Jüngling – vedoucí týmu 
Jiří Řezníček 
Ing. Renata Baslerová 
Šárka Mikmek 
Ing. Jaroslav Vrána, MBA 
Ing. Petr Navrátil, Ph.D. 
 
tým č. 2 (POV 2023, DT 1 51-100, DT 2)  

Ing. Ivo Čečman – vedoucí týmu 
Daniel Řezníček M.A. 
Jiří Beneš 
Jiří Petružela 
Roman Zbořil 
Radovan Fabiánek 
 
tým č. 3 (POV 2023, DT 1 101-147, DT 3) 

Ing. Jan Konečný – vedoucí týmu 
Ing. Zlata Ronzová Mádrová 
Ing. Petr Šimek 
Bc. Libor Marčan 
Lukáš Daniel 
Jaroslav Hudlík 

 
Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 

Předseda požádal členy komise, aby se k návrhu hodnocení vyjádřili. Členové komise 
požádali o zpracování návrhů hodnocení žádostí kritérii B a C administrátora. 
Administrátor postupně v termínu do 1. 3. 2023 zveřejní ve skupině v MS Teams 
návrhy hodnocení žádostí. Členové komise provedou kontrolu a na dalším jednání, 
které se uskuteční dne 2. 3. 2023, komise po projednání schválí bodové hodnocení 
kritérii „B“ a odsouhlasí návrh kritérii hodnocení „C“, včetně doporučení na úpravu 
dotačních pravidel pro rok 2024 a návrhu na navýšení alokace v letošním roce. 
Členové komise diskutovali o důležitosti tohoto dotačního programu pro malé obce 
a požadavku na navýšení finanční alokace především pro dotační titul 01_01_01 
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce.  



5 
 

Požadavek komise týkající se přípravy návrhu ohodnocení žádostí kritérii „B“ a „C“ 
administrátorem a požadavek na navýšení alokace v dotačním programu podpořil ve 
svém vystoupení také Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana. 

Usnesení: Komise souhlasí s metodikou hodnocení a přípravou podkladů pro vlastní 
hodnocení žádostí komisí kritérii B a návrhem bodového hodnocení významu žádosti 
(projektu) z pohledu poskytovatele dotace kritérii C v dotačním programu „Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2023“. 

Výsledky hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

5. Program na podporu místních produktů 2023 – metodika hodnocení a vlastní 

hodnocení žádostí  

Ing. Olivíková představila dotační program „Program na podporu místních 
produktů 2023“, počet došlých žádostí do jednotlivých dotačních titulů, kritéria 
hodnocení žádostí a metodiku vlastního hodnocení.  

Členové Komise mají v MS Teams k dispozici přehled přijatých žádostí i s bodovým 
hodnocením kritérii A, včetně podkladových materiálů k hodnocení žádostí kritérii B 
a ke zpracování návrhů bodového hodnocení žádostí kritériem C.  

Členové komise požádali o zpracování návrhů hodnocení žádostí kritérii B a C 
administrátora. Administrátor postupně v termínu do 1. 3. 2023 zveřejní ve skupině 
v MS Teams návrhy hodnocení žádostí. Členové komise provedou kontrolu a na 
dalším jednání, které se uskuteční dne 2. 3. 2023, komise po projednání schválí 
bodové hodnocení kritérii „B“ a odsouhlasí návrh kritérii hodnocení „C“. 

Usnesení: Komise souhlasí s metodikou hodnocení a přípravou podkladů pro vlastní 
hodnocení žádostí komisí kritérii B a návrhem bodového hodnocení významu žádosti 
(projektu) z pohledu poskytovatele dotace kritérii C v dotačním programu „Program na 
podporu místních produktů 2023“.  

Výsledky hlasování: Pro 14, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

6. Různé   

Předseda poděkoval panu radnímu a panu náměstkovi za účast, členům komise za 
aktivní přístup a požádal administrátory o zpracování návrhů hodnocení žádostí 
a jejich zveřejnění v MS Teams postupně nejpozději do 1. 3. 2023. 

Další jednání Komise se uskuteční 2. 3. 2023. Na programu jednání bude projednání 
a schválení bodového hodnocení žádostí kritérii B a odsouhlasení návrhů kritérií C 
u žádostí předložených v rámci Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 
a Programu na podporu místních produktů 2023, včetně doporučení komise pro 
rok 2024. 
 

V Olomouci dne 23. 2. 2023        
                                                       

                                                                             ………………………………………. 
                               Ing. Richard Benýšek 
                  předseda komise 


